



**MINISTERSTWO TRANSPORTU,
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ**
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

Dot. zdarzenia nr: 1111/11

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący Komisji:	dr inż. Maciej Lasek
Z-ca przewodniczącego Komisji:	mgr inż. Jacek Jaworski
Członek Komisji:	mgr inż. Jerzy Kędzierski
Członek Komisji:	mgr inż. Piotr Lipiec
Członek Komisji:	mgr inż. Ryszard Rutkowski
Członek Komisji:	mgr inż. Waldemar Targalski
Członek Komisji:	dr inż. Stanisław Żurkowski

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 28 marca 2012 r. okoliczności zdarzenia lotniczego samolotu Cessna 150M o znakach rozpoznawczych SP-KFY, które wydarzyło się w dniu 28 sierpnia 2011 r., w strefie pilotażowej Pabianice, **działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.)**, Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała informacje zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję o zakończeniu badania uznając:

Przebieg i okoliczności incydentu:

Podczas powrotu na lotnisko po wykonanym zadaniu w strefie pilotażowej Pabianice załoga wyczuła w kabinie zapach spalin i zaobserwowała nierówną pracę silnika, choć bez znacznej utraty mocy. Instruktor przejął stery, zgłosił usterkę do wieży EPLL i wykonał lądowanie przy pracującym silniku. Dobieg i kołowanie do miejsca postoju przebiegły prawidłowo, poza zapachem spalin nie zanotowano innych nieprawidłowości w tych fazach lotu. Samolot przekazano do oględzin mechanikowi.

Przyczyną incydentu było:

Nieszczelność na prawym tłumiku, która powodowała przedostawanie się spalin do kabiny oraz powodowała niewłaściwy skład mieszanki przy włączonym podgrzewie gaźnika, co było przyczyną nierównej pracy silnika.

Zalecenia profilaktyczne: brak.

Podpisy Komisji

Przewodniczący Komisji: Maciej Lasek	<i>podpis na oryginale</i>
Z-ca Przewodniczącego Komisji: Jacek Jaworski	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji: Jerzy Kędzierski	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji: Piotr Lipiec	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji: Ryszard Rutkowski	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji: Waldemar Targalski	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji: Stanisław Żurkowski	<i>podpis na oryginale</i>